
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINA N. 236   ANNO 2017 DEL 10-04-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 72 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – VERSAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER € 4.000,00 IN FAVORE DI 

"POSTE ITALIANE S.P.A. CRP TRAPANI ANTICIPI E DEPOSITI" PER LA SPEDIZIONE DELLA 

CORRISPONDENZA CON LA MODALITA' "SMA – SENZA MATERIALE AFFRANCATURA" – 

CIG Z921D4DC23 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  

 
  

PREMESSO che con nota del 20 settembre 2007 prot. CBSud2/963/07/CEM acclarata il 

successivo 26 settembre 2007 al n.13589 del Ns. protocollo generale, la Direzione Rete 

Commerciale Business Sud 2 – Palermo delle Poste Italiane, accettava la domanda di questo Istituto 

per effettuare la spedizione della corrispondenza con modalità “SMA – Senza Materiale 

Affrancatura”, per il prodotto Posta Raccomandata con A.R., Posta Prioritaria e Posta Assicurata, 

tramite il servizio “Bolgette” di Trapani CPO, rilasciando relativa autorizzazione dal 20/09/2007 

attribuendo all’Istituto il Codice SAP: n. ….omissis…. con modalità di pagamento anticipato a 

mezzo versamenti da eseguirsi su conto corrente postale n. ….omissis…. intestato a “Poste Italiane 

S.p.A. CRP TP Anticipi e Depositi”; 

  

PRESO ATTO della nota prot. ALT/AC/08/B.D./2016 registrata nel protocollo generale dell’ Ente 

con numero 383 del 18 gennaio 2016 con la quale Poste Italiane Spa comunica che a partire dal 

01/12/2015 il predetto conto postale n. ….omissis…. è stato chiuso e sostituito con il seguente: 

….omissis….  intestato a Poste Italiane SpA Proventi Polo Sicilia; 

  

PREMESSO che sulla Gazzetta Ufficiale del 29 dicembre 2010 è stato pubblicato il Decreto 25 

novembre 2010 del Ministero dello Sviluppo Economico riguardante le “ Disposizioni in materia di 

invii di corrispondenza rientranti nell’ ambito del servizio postale universale e tariffe degli invii di 

corrispondenza raccomandata e assicurata attinenti alle procedure amministrative e giudiziarie, 

nonché degli invii di posta non massiva per l’ interno e per l’ estero”  ; 

  

PRESO ATTO delle nuove disposizioni di legge in merito alle nuove tariffe delle posta, come 

indicate e descritte analiticamente nell’ allegato 1 al Decreto 25 novembre 2010 che saranno 

applicate soltanto nel momento in cui l’ Ente si adeguerà alle nuove caratteristiche previste nella 

“Scheda Prodotto Raccomandata Smart” di Poste Italiane SpA; 

  

ATTESO che dalla scheda di rendiconto relativa al n. 2 d’ordine mensile compilata in data 

04/04/2017 risultava una disponibilità residua di € 646,47 (seicentoquarantasei/47); 



  

CONSIDERATO che appare pertanto opportuno effettuare un versamento con riferimento alla 

nuova autorizzazione e di cui al conto SAP n. ….omissis…. da eseguirsi sul conto c/c n. 

….omissis….  intestato a Poste Italiane SpA Proventi Polo Sicilia, per un importo pari ad € 4.000,00 

(quattromila/00) secondo le modalità di cui sopra al fine di consentire la normale spedizione della 

posta;  

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO il decreto 25 novembre 2010 del Ministero dello Sviluppo Economico; 

  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’ organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'Ente; 

  

VISTA la regolarità della documentazione afferente il carteggio; 

  

VISTA la scheda di rendiconto n. 2 che porta un saldo attivo di € 646,47 al 04/04/2017;  

  

 VISTA la D.C. n.130 del 23 dicembre 2016 di oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019 ed allegati” in attesa di approvazione da parte dell'organo dell'Assessorato 

Infrastutture e Mobilità; 

  

VISTA la D.C. n.13 del 28 febbraio 2017 di presa d’atto del decreto dell’Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti  che approva il suddetto bilancio; 

  

  

Per quanto espresso in premessa   

DE T E R M I N A 

  

  
PROVVEDERE ad integrare il conto di credito presso Poste Italiane s.p.a, codice SAP n. 

….omissis…., per consentire la spedizione della corrispondenza con modalità SMA - Senza 

Materiale Affrancatura; 

  

INCARICARE il Servizio Programmazione e gestione risorse finanziarie  di emettere mandato di 

pagamento di € 4.000,00 (quattomila/00) da versarsi sul c/c postale ….omissis….  intestato a Poste 

Italiane SpA Proventi Polo Sicilia; 

  
TRARRE mandato di pagamento per complessive  €4.000,00 sullo stanziamento di spesa di cui a: 

MISSIONE 8 - Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa– PROGRAMMA 2 - Edilizia 

Residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare  -  TITOLO I  - Spese 

Correnti – MACRO AGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi  - CAPITOLO 33 – ART. 32 – 

Spese Postali  - del Bilancio di Previsione 2017/2019 – esercizio 2017 –- gestione competenza - 

giusto impegno che si assume con il presente atto; 

 

DARE ATTO che l'obbligazione scade nel presente esercizio; 

   



DARE ATTO che la presente determinazione viene adottata al fine di assicurare la corretta 

funzionalità degli uffici. 

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – VERSAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER € 4.000,00 IN 

FAVORE DI "POSTE ITALIANE S.P.A. CRP TRAPANI ANTICIPI E DEPOSITI" 

PER LA SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA CON LA MODALITA' "SMA – 

SENZA MATERIALE AFFRANCATURA" – CIG Z921D4DC23 

Impegno  n° 424 Anno Gestione : 2017 
MISSIONE 08.02.103 

CAP. 33 / 32 

Importo: € 4.000,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

4.000,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  10-04-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

Dott. VINCENZO SPANO’ Dott.ssa  GABRIELE NUNZIATA 


